News Release
2026 年 2 月 19 日

各位
株式会社 北陸銀行

地方創生応援税制を活用した石川県加賀市への寄附に対する感謝状贈呈式について

～株式会社タケノ～

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、北陸の自治体と地方

創生応援税制（通称：企業版ふるさと納税）の活性化に関する契約を締結し、各自治体の

対象事業に関する情報をお客様にご紹介しております。

この度、当行の紹介により、株式会社タケノ（代表取締役社長 竹野 一茂）から石川県

加賀市へ企業版ふるさと納税が行われ、寄附に対する感謝状贈呈式を執り行いましたので、

下記の通りお知らせいたします。

当行は、今後も経営理念である「地域共栄」のもと、地域社会および地域経済全体が発

展する取り組みを積極的に行ってまいります。

記

１．寄附企業の概要

会 社 名 株式会社タケノ

本 社 所 在 地 石川県野々市市押越一丁目 42 番地

代 表 者 竹野 一茂

業 種 板金工事業

寄 附 事 業
時代に合った地域をつくり、安心な暮らしを支える事業

（地域交通の課題解決）

２． 感謝状贈呈式概要

開 催 日 時 2026 年 2 月 18 日（水）11:00

場 所 加賀市役所

３．該当する SDGs の目標

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 法人ソリューション部 地域創生室 TEL（０７６）４２３－７１８０

写真左

加賀市長

山田 利明 様

写真右

㈱タケノ代表取締役社長

竹野 一茂 様

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに

達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。